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Berichtsparameter

Schuljahr: 2014/15

Rechtsstatus: privat

Bezirk: Altona, Bergedorf, Eimsbuttel, Hamburg-Mitte, Hamburg-Nord, Harburg, Wandsbek

Stadtteil: alle Stadtteile ausgewahlt (88)

Schulform: Berufliche Bildungsgange an Sonderschule, VSK, Erwachsenenbildung, Grundschule, Grundschule Sekl, Stadtteilschule, Gymnasium, Sonderschule
Suche nach Schulname: keine Angabe

Bezirk Stadtteil el Schulname Schulform - SRS KSHH

Nr. Elementarstufe Primarstufe Sekundarstufe | Sekundarstufe Il Gesamt
Altona Altona- 3204 Katholische Schule Altona  VSK 17 17
Altstadt Grundschule 135 135
Stadtteilschule 150 150

Gesamt 17 135 150 302 302
Bahrenfeld 3231 Bugenhagen-Schule GroR  Grundschule 83 83
Flottbek Gesamt 83 83
8014 August-Hermann-Francke- VSK 7 7
Schule Bahrenfeld Grundschule 71 71
Stadtteilschule 20 20
Gesamt 7 71 20 98
Blankenese 3206 Katholische Schule Grundschule 280 280

Blankenese Gesamt 280 280 280
3225 Bugenhagen-Schule im Grundschule 67 67
Hessepark (Grundschule) Gesamt 67 67
3233 Bugenhagen-Schule im Stadtteilschule 254 33 287
Hessepark (Stadtteilschule) Gesamt 254 33 287
Nienstedten 7707 Raphael-Schule Sonderschule 33 67 19 119
Gesamt 33 67 19 119
8102 Rudolf-Steiner-Schule Grundschule 153 153
Nienstedten Stadtteilschule 230 92 322
Gesamt 153 230 92 475
Osdorf 8301 Jenisch-Gymnasium Gymnasium 236 68 304
Gesamt 236 68 304
Ottensen 3205 Katholische Schule St. VSK 23 23
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Marien - EulenstralRe Grundschule 101 101
Gesamt 23 101 124 124
7911 Bugenhagen-Schule Grundschule 86 86
Ottensen, Evangelische Gesamt 86 86
8113 Rudolf-Steiner-Schule Grundschule 127 127
Altona Stadtteilschule 193 75 268
Gesamt 127 193 75 395
Bergedorf Bergedorf 3215 Katholische Schule VSK 75 75
Bergedorf Grundschule 366 366
Gesamt 75 366 441 441
7708 Montessorischule Hamburg- Grundschule 97 97
Bergedorf Gesamt 97 97
8016 August-Hermann-Francke- VSK 9 9
Schule Bergedorf Grundschule 14 14
Gesamt 9 14 23
8115 Rudolf-Steiner-Schule Grundschule 120 120
Bergedorf Stadtteilschule 209 75 284
Gesamt 120 209 75 404
Eimsbuttel Eimsbuttel 3207 Katholische Schule Am VSK 34 34
Weiher - St. Bonifatius Grundschule 289 289
Gesamt 34 289 323 323
7909 Christian-Morgenstern- Grundschule 104 104
Schule (Grundschule) Gesamt 104 104
7916 monaddrei-Schule Hamburg Grundschule 76 76
Gesamt 76 76
8501 Christian- Morgenstern- Stadtteilschule 93 93
Schule (Stadtteilschule) Gesamt 93 93
Harvestehud 3208 Katholische Schule Grundschule 217 217
e Hochallee Gesamt 217 217 217
Lokstedt 8003 Lycée Frangais de Gymnasium 262 71 333
Hambourg 'Antoine de St.  Gesamt 262 71 333
8013 Lycée Frangais de Grundschule 288 288
Hambourg 'Antoine de St.  Grundschule Sekl 69 69
Exupéry' (Grundschule) Gesamt 288 69 357
Rotherbaum 3220 Sophie-Barat-Schule Gymnasium 720 234 954

Gesamt 720 234 954 954



Behorde fiir Schule und Berufsbildung

Schiilerzahlen der Hamburger allgemeinbildenden Schulen nach Schulform und Schulstufe

Hamburg-
Mitte

Billstedt

Borgfelde

Hamm

Hammerbroo
k

Horn

St. Georg

3227

8004

8007

3203

3219

3226

3201

3232

7918

8302

8201

8202

8204

3202

3230

7703

Katholische
Stadtteilschuloberstufe
Joseph-Carlebach-Schule

(Grundschule)

Joseph-Carlebach-Schule

(Stadtteilschule)
Katholische Schule St.

Paulus

Sankt-Ansgar-Schule

Katholische

Stadtteilschuloberstufe
Katholische Schule Hammer

Kirche

Bugenhagen-Schule Hamm,
Evangelische Grundschule
Bilinguale Grundschule
PHORMS Hamburg
Bilinguales Gymnasium
Phorms Hamburg
Wichern-Schule
(Stadtteilschule)
Wichern-Schule
(Gymnasium)
Wichern-Schule
(Grundschule)

Domschule St. Marien
(Stadtteilschule)
Domschule St. Marien
(Grundschule)

Privates Gymnasium Brecht

Stadtteilschule
Gesamt

VSK
Grundschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt

VSK
Grundschule
Stadtteilschule
Gesamt
Gymnasium
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt

VSK
Grundschule
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Gymnasium
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt
Gymnasium
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Gymnasium
Gesamt

14

14

52

52

54

54

81
81

278

278

239
239
96
96
166
166

287
287

105
105

47
47

293
293
595
595

61
61
489
489
457
457

292
292

320
320

62

205
205
136
136

25
25
202
202

113
113

62
62
14
81
95
47
47
52
278
293
623
800
800
136
136
54
239
293
96
96
166
166
61
61
514
514
659
659
287
287
292
292
105
105
433
433

Hamburg

Data Warehouse

Seite 1 von 1 Seiten

62

623

800

136

293

292

105



Behorde fiir Schule und Berufsbildung

Schiilerzahlen der Hamburger allgemeinbildenden Schulen nach Schulform und Schulstufe

Hamburg-
Nord

Wilhelmsbur
g

Alsterdorf

Barmbek-
Nord

Barmbek-Sid

GroR Borstel

7714

7715

7801

8405

3217

3218

3223

3229

7917

8502

3210

7915

7924

3209

8012

7920

Private Stadtteilschule
Brecht
Private Grundschule Brecht

Stadtteilschule St. Georg

Privates Abendgymnasium
Brecht

Katholische Bonifatiusschule

Bugenhagen-Schule
Alsterdorf, Schule fiir Kinder
Bugenhagen-Schule
Alsterdorf (Stadtteilschule)
Bugenhagen-Schule
Alsterdorf (Grundschule)
Zukunftsschule Alsterpalais
(Grundschule)
Zukunftsschule Alsterpalais

(Stadtteilschule)
Franz-von-Assisi-Schule

Alsterring Gymnasium

OKO Private School Talent-

Schule Hamburg
Katholische Sophienschule

August-Hermann-Francke-
Schule Uhlenhorst
Moderne Schule Hamburg
(Grundschule)

Stadtteilschule
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt

Erwachsenenbildung

Gesamt

VSK
Grundschule
Stadtteilschule
Gesamt
Sonderschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Grundschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt
Gymnasium
Gesamt
Gymnasium
Gesamt

VSK
Grundschule
Gesamt
Stadtteilschule
Gesamt

VSK
Grundschule

45

45

52

52

278
278

295

295
43
43

286
286
91
91

214
214

77

166
166

147
147

303
303
78
78
429
429

33
33
240
240
93
93
63
63

212
212

63

279

279

10
10
67
67

14
14
24
24

93
93

229
229
278
278
147
147
279

279
45
295
303
643
131
131
496
496
286
286
91
91
33
33
240
240
107
107
87
87
52
214
266
305
305

77

Hamburg

Data Warehouse

Seite 1 von 1 Seiten

643

240

266



Behorde fiir Schule und Berufsbildung

Hamburg

Data Warehouse

Schiilerzahlen der Hamburger allgemeinbildenden Schulen nach Schulform und Schulstufe Seite 1 von 1 Seiten
Gesamt 9 77 86
7921 Moderne Schule Hamburg  Gymnasium 59 59
(Gymnasium) Gesamt 59 59
Langenhorn 3212 Katharina-von-Siena-Schule VSK 54 54
Grundschule 299 299
Gesamt 54 299 353 353
Winterhude 3211 Katholische Schule St. VSK 54 54
Antonius Grundschule 253 253
Gesamt 54 253 307 307
Harburg Harburg 3216 Katholische Schule Harburg VSK 84 84
Grundschule 307 307
Stadtteilschule 347 347
Gesamt 84 307 347 738 738
3224 Niels-Stensen-Gymnasium  Gymnasium 402 167 569
Gesamt 402 167 569 569
3228 Katholische Stadtteilschule 108 108
Stadtteilschuloberstufe Sid Gesamt 108 108 108
Hausbruch 8114 Rudolf-Steiner-Schule Grundschule 141 141
Harburg Stadtteilschule 221 97 318
Gesamt 141 221 97 459
Heimfeld 8117 Michael Schule Sonderschule 19 61 19 929
Gesamt 19 61 19 99
Neugraben- 3222 Katholische Schule VSK 37 37
Fischbek Neugraben Grundschule 245 245
Stadtteilschule 259 259
Gesamt 37 245 259 541 541
Wandsbek Bergstedt 7706 Christophorus-Schule Sonderschule 39 98 28 165
Gesamt 39 98 28 165
8112 Rudolf-Steiner-Schule Grundschule 143 143
Bergstedt Stadtteilschule 215 100 315
Gesamt 143 215 100 458
Farmsen- 3213 Katholische Schule Farmsen VSK 73 73
Berne Grundschule 354 354
Gesamt 73 354 427 427
8008 August-Hermann-Francke- VSK 24 24

Schule Farmsen Grundschule 95 95
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Gesamt 24 95 119
8015 August-Hermann-Francke- VSK 19 19
Schule Berne Grundschule 93 93
Gesamt 19 93 112
8101 Rudolf-Steiner-Schule Grundschule 281 281
Wandsbek Stadtteilschule 408 183 591
Gesamt 281 408 183 872
8118 Haus des Lernens Stadtteilschule 16 16
Gesamt 16 16
Marienthal 8106 Friedrich-Robbe-Institut Sonderschule 31 44 15 90
Gesamt 31 44 15 20
Rahlstedt 7910 Neue Schule Hamburg Grundschule 27 27
Stadtteilschule 53 53
Gesamt 27 53 80
Wandsbek 3214 Katholische Schule St. Grundschule 228 228
Joseph - Wandsbek Gesamt 228 228 228
Gesamt 736 7798 9004 2677 19936
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