Seite 1 von 1 Seiten

Berichtsparameter					
Schuljahr:	2014/15				
Rechtsstatus:	privat				
Bezirk:	Altona, Bergedorf, Eimsbüttel, Hamburg-Mitte, Hamburg-Nord, Harburg, Wandsbek				
Stadtteil:	alle Stadtteile ausgewählt (88)				
Schulform:	Berufliche Bildungsgänge an Sonderschule, VSK, Erwachsenenbildung, Grundschule, Grundschule Sekl, Stadtteilschule, Gymnasium, Sonderschule				
Suche nach Schulname:	keine Angabe				

Bezirk	Stadtteil	Schul-	Schulname	Schulform	Schulstufe						
Deziik	Stautten	Nr.			Elementarstufe	Primarstufe	Sekundarstufe I	Sekundarstufe II	Gesamt		
Altona	Altona-	3204	Katholische Schule Altona	VSK	17				17		
	Altstadt			Grundschule		135			135		
				Stadtteilschule			150		150		
				Gesamt	17	135	150		302		
	Bahrenfeld	3231	Bugenhagen-Schule Groß	Grundschule		83			83		
			Flottbek	Gesamt		83			83		
		8014	August-Hermann-Francke-	VSK	7				7		
			Schule Bahrenfeld	Grundschule		71			71		
				Stadtteilschule			20		20		
				Gesamt	7	71	20		98		
	Blankenese	3206	Katholische Schule	Grundschule		280			280		
			Blankenese	Gesamt		280			280		
		3225 3233	Bugenhagen-Schule im	Grundschule		67			67		
			Hessepark (Grundschule)	Gesamt		67			67		
			233 Bugenhagen-Schule im	Stadtteilschule			254	33	287		
			Hessepark (Stadtteilschule)	Gesamt			254	33	287		
	Nienstedten	7707		Sonderschule		33	67	19	119		
				Gesamt		33	67	19	119		
		8102	Rudolf-Steiner-Schule Nienstedten	Grundschule		153			153		
				Stadtteilschule			230	92	322		
				Gesamt		153	230	92	475		
	Osdorf	8301	Jenisch-Gymnasium	Gymnasium			236	68	304		
				Gesamt			236	68	304		
	Ottensen	3205	Katholische Schule St.	VSK	23				23		

KSHH

302

Seite 1 von 1 Seiten

			Marien - Eulenstraße	Grundschule		101			101																	
				Gesamt	23	101			124	1																
		7911	Bugenhagen-Schule	Grundschule		86			86																	
			Ottensen, Evangelische	Gesamt		86			86																	
		8113	Rudolf-Steiner-Schule	Grundschule		127			127																	
			Altona	Stadtteilschule			193	75	268																	
				Gesamt		127	193	75	395																	
ergedorf	Bergedorf	3215	Katholische Schule	VSK	75				75																	
			Bergedorf	Grundschule		366			366																	
				Gesamt	75	366			441	4																
		7708	Montessorischule Hamburg	Grundschule		97			97																	
			Bergedorf	Gesamt		97			97																	
		8016	August-Hermann-Francke-	VSK	9				9																	
			Schule Bergedorf	Grundschule		14			14																	
				Gesamt	9	14			23																	
		8115	Rudolf-Steiner-Schule	Grundschule		120			120																	
			Bergedorf	Stadtteilschule			209	75	284																	
				Gesamt		120	209	75	404																	
imsbüttel	Eimsbüttel	3207	3207	3207	3207	Katholische Schule Am	VSK	34				34														
			Weiher - St. Bonifatius	Grundschule		289			289																	
				Gesamt	34	289			323	;																
		7909 7916	7909	7909	Christian-Morgenstern-	Grundschule		104			104															
						Schule (Grundschule)	Gesamt		104			104														
			7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	7916	monaddrei-Schule Hamburg	Grundschule		76			76
				Gesamt		76			76																	
		8501	8501	Christian- Morgenstern-	Stadtteilschule			93		93																
			Schule (Stadtteilschule)	Gesamt			93		93																	
	Harvestehud	3208	Katholische Schule	Grundschule		217			217																	
	e		Hochallee	Gesamt		217			217																	
	Lokstedt	8003	Lycée Français de	Gymnasium			262	71	333																	
			Hambourg 'Antoine de St.	Gesamt			262	71	333																	
		8013	Lycée Français de	Grundschule		288			288																	
			Hambourg 'Antoine de St.	Grundschule Sekl			69		69																	
			Exupéry' (Grundschule)	Gesamt		288	69		357																	
	Rotherbaum	3220	Sophie-Barat-Schule	Gymnasium			720	234	954																	
				Gesamt			720	234	954	(

Seite 1 von 1 Seiten

		3227	Katholische	Stadtteilschule				62	62
			Stadtteilschuloberstufe	Gesamt				62	62
		8004	Joseph-Carlebach-Schule	VSK	14				14
			(Grundschule)	Grundschule		81			81
			·	Gesamt	14	81			95
		8007	Joseph-Carlebach-Schule	Stadtteilschule			47		47
			(Stadtteilschule)	Gesamt			47		47
lamburg-	Billstedt	3203	Katholische Schule St.	VSK	52				52
1itte			Paulus	Grundschule		278			278
				Stadtteilschule			293		293
				Gesamt	52	278	293		623
	Borgfelde	3219	19 Sankt-Ansgar-Schule	Gymnasium			595	205	800
				Gesamt			595	205	800
		3226	Katholische	Stadtteilschule				136	136
			Stadtteilschuloberstufe	Gesamt				136	136
	Hamm	3201	Katholische Schule Hammer	VSK	54				54
			Kirche	Grundschule		239			239
				Gesamt	54	239			293
		3232	Bugenhagen-Schule Hamm,	Grundschule		96			96
			Evangelische Grundschule	Gesamt		96			96
	Hammerbroo	7918	Bilinguale Grundschule	Grundschule		166			166
	k		PHORMS Hamburg	Gesamt		166			166
		8302	Bilinguales Gymnasium	Gymnasium			61		61
			Phorms Hamburg	Gesamt			61		61
	Horn	8201	Wichern-Schule	Stadtteilschule			489	25	514
			(Stadtteilschule)	Gesamt			489	25	514
		8202	Wichern-Schule	Gymnasium			457	202	659
			(Gymnasium)	Gesamt			457	202	659
		8204	Wichern-Schule	Grundschule		287			287
			(Grundschule)	Gesamt		287			287
	St. Georg	3202	Domschule St. Marien	Stadtteilschule			292		292
			(Stadtteilschule)	Gesamt			292		292
		3230	Domschule St. Marien	Grundschule		105			105
			(Grundschule)	Gesamt		105			105
		7703	Privates Gymnasium Brecht	Gymnasium			320	113	433
				Gesamt			320	113	433

Seite 1 von 1 Seiten

		7714	Private Stadtteilschule	Stadtteilschule			166	63	229
			Brecht	Gesamt			166	63	229
		7715	Private Grundschule Brecht	Grundschule		278			278
				Gesamt		278			278
		7801	Stadtteilschule St. Georg	Stadtteilschule			147		147
				Gesamt			147		147
		8405	Privates Abendgymnasium Brecht	Erwachsenenbildung	0	0	0	279	279
				Gesamt	0	0	0	279	279
	Wilhelmsbur	3217	Katholische Bonifatiusschule	VSK	45				45
	g			Grundschule		295			295
				Stadtteilschule			303		303
				Gesamt	45	295	303		643
Hamburg-	Alsterdorf	3218	Bugenhagen-Schule	Sonderschule		43	78	10	131
Nord			Alsterdorf, Schule für Kinder	Gesamt		43	78	10	131
		3223	Bugenhagen-Schule	Stadtteilschule			429	67	496
			Alsterdorf (Stadtteilschule)	Gesamt			429	67	496
		3229	Bugenhagen-Schule	Grundschule		286			286
			Alsterdorf (Grundschule)	Gesamt		286			286
		7917 8502	Zukunftsschule Alsterpalais	Grundschule		91			91
			(Grundschule)	Gesamt		91			91
			Zukunftsschule Alsterpalais	Stadtteilschule			33		33
			(Stadtteilschule)	Gesamt			33		33
	Barmbek-	3210	Franz-von-Assisi-Schule	Stadtteilschule			240		240
	Nord			Gesamt			240		240
		7915	Alsterring Gymnasium	Gymnasium			93	14	107
				Gesamt			93	14	107
		7924	OKO Private School Talent-	Gymnasium			63	24	87
			Schule Hamburg	Gesamt			63	24	87
	Barmbek-Süd	3209	Katholische Sophienschule	VSK	52				52
				Grundschule		214			214
				Gesamt	52	214			266
		8012	August-Hermann-Francke-	Stadtteilschule			212	93	305
			Schule Uhlenhorst	Gesamt			212	93	305
	Groß Borstel	7920	Moderne Schule Hamburg	VSK	9				9
			(Grundschule)	Grundschule		77			77

240

Seite 1 von 1 Seiten

				Gesamt	9	77			86
		7921	Moderne Schule Hamburg	Gymnasium			59		59
			(Gymnasium)	Gesamt			59		59
	Langenhorn	3212	Katharina-von-Siena-Schule	VSK	54				54
	_			Grundschule		299			299
				Gesamt	54	299			353
	Winterhude	3211	Katholische Schule St.	VSK	54				54
			Antonius	Grundschule		253			253
				Gesamt	54	253			307
Harburg	Harburg	3216	Katholische Schule Harburg	VSK	84				84
J				Grundschule		307			307
				Stadtteilschule			347		347
				Gesamt	84	307	347		738
		3224	Niels-Stensen-Gymnasium	Gymnasium			402	167	569
				Gesamt			402	167	569
		3228	Katholische	Stadtteilschule			-	108	108
			Stadtteilschuloberstufe Süd					108	108
	Hausbruch	8114	Rudolf-Steiner-Schule Harburg	Grundschule		141			141
				Stadtteilschule			221	97	318
				Gesamt		141	221	97	459
	Heimfeld	8117	Michael Schule	Sonderschule		19	61	19	99
				Gesamt		19	61	19	99
	Neugraben-	3222	Katholische Schule	VSK	37				37
	Fischbek		Neugraben	Grundschule		245			245
	i isemsek			Stadtteilschule			259		259
				Gesamt	37	245	259		541
Wandsbek	Bergstedt	7706	O6 Christophorus-Schule	Sonderschule		39	98	28	165
	2.80.00.0	7700		Gesamt		39	98	28	165
		8112	Rudolf-Steiner-Schule	Grundschule		143			143
		0222	Bergstedt	Stadtteilschule			215	100	315
				Gesamt		143	215	100	458
	Farmsen-	3213	Katholische Schule Farmsen	VSK	73				73
	Berne	0210		Grundschule	, 3	354			354
	Derne			Gesamt	73	354			427
		8008	August-Hermann-Francke-	VSK	24				24
		0000	_	Grundschule		95			95

Seite 1 von 1 Seiten

				Gesamt	24	95			119	
		8015	August-Hermann-Francke-	VSK	19				19	
			Schule Berne	Grundschule		93			93	
				Gesamt	19	93			112	
		8101	Rudolf-Steiner-Schule	Grundschule		281			281	
				Wandsbek	Stadtteilschule			408	183	591
				Gesamt		281	408	183	872	
		8118	Haus des Lernens	Stadtteilschule			16		16	
				Gesamt			16		16	
	Marienthal	8106	Friedrich-Robbe-Institut	Sonderschule		31	44	15	90	
				Gesamt		31	44	15	90	
	Rahlstedt	7910	Neue Schule Hamburg	Grundschule		27			27	
				Stadtteilschule			53		53	
				Gesamt		27	53		80	
	Wandsbek	3214	Katholische Schule St.	Grundschule		228			228	
			Joseph - Wandsbek	Gesamt		228			228	
Gesamt					736	7798	9004	2677	19936	

AKES WS VDP sonstige BFAS